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Annotatsiya. Ushbu maqolada pastki molar tishlarning qoʻshimcha til ildizi va ularning 

joylashish mexanizmlari shu bilan birgalikda ildizlar va ildiz kanallarining endodontik 

davolanishdagi turli usullari alohida ôrganilgan. Maqola pastki molar tishlarning klinik 

ahamiyatini tushunishga, shuningdek, uning oʻzgaruvchanligi va turli xil patologiyalarini 

davolash boʻyicha dolzarb ilmiy yondashuvlarni ôrganishga qaratilgan. 

Kalit soʻzlar: Qoʻshimcha til ildizi, SLOB texnikasi, periapikal rentgenogramma, radix 

paramolaris. 

ACCESSORY LINGUAL ROOT OF THE FIRST LOWER MOLARS 

Abstract. In this article, the mechanisms of the accessory lingual root of the lower molars 

and their location, as well as various methods of endodontic treatment of the roots and root 

canals, are studied separately. The article is aimed at understanding the clinical significance of 

the lower molars, as well as studying current scientific approaches to the treatment of their 

variability and various pathologies. 

Keywords: Accessory lingual root, SLOB technique, periapical radiograph, radix 

paramolaris. 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ЯЗЫЧНЫЙ КОРЕНЬ ПЕРВОГО НИЖНЕГО МОЛЯРА 

 Аннотация. В данной статье отдельно изучаются механизмы образования 

дополнительных язычных корней нижних моляров и их расположение, а также различные 

методы эндодонтического лечения корней и корневых каналов. Целью статьи является 

понимание клинического значения нижних моляров, а также изучение их изменчивости и 

современных научных подходов к лечению различных патологий. 

 Ключевые слова: экстралингвальный корень, техника SLOB, периапикальная 

рентгенограмма, radix paramolaris. 

 

Endodontik protseduralarning yakuniy maqsadi ildiz kanallari tizimini to'liq obturatsiya 

qilishdir. Biologik ehtiyoj nekrotik va gangrenoz ildiz kanallarida hosil bo'lgan oqsil 

mahsulotlarini parchalanish, bakteriyalarni va ularning toksinlarini olib tashlashni talab qiladi.  
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Bunga butun pulpar bo'shligni ehtiyotkorlik bilan mexanik va kimyoviy tozalash orqali 

va kanallarini inert plomba bilan to'liq obturatsiya qilish va mikroorganizmlarning kirib kelishini 

oldini olish uchun tishning toj qismini plombalash bilan erishish mumkin.  

Shu bilan birga, ildiz va ildiz kanallari tuzilishining o'zgaruvchanligi yaxshi natijaga 

erishish yo'lida qo'shimcha qiyinchilik tug'diradi.  

Endodontik davolanishdagi muvaffaqiyatsizliklar o'tkazib yuborilgan kanal yoki 

kimyoviy ishlov berish jarayonida mikroorganizmlar va nekrotik pulpa qoldiqlarini olib 

tashlashning samarasizligi tufayli infektsiyaning davom etishi bilan bog'liq bo'lishi mumkin.  

Shuning uchun xatolarni minimallashtirish va endodontik davolashda muvaffaqiyatga 

erishish uchun ildizlar va ildiz kanallarining tuzilishini yaxshi bilish muhimdir.  

Doimiy prikusda birinchi pastki molarlar maksimal yukga duchor bo'ladi va eng muhim 

chaynash funktsiyasini bajaradi. Birinchi pastki molarlarning aksariyati ikkita mezial va bitta 

distal ildiz kanallari bilan ikki ildizli (Barker va boshq., 1974;  

Vertucci, 1984). Ammo ildizlar soni, ildiz kanallari soni kabi, farq qilishi mumkin.  

Carabelli birinchi bo'lib qo'shimcha uchinchi ildizning mavjudligini ushbu tish guruhi 

tuzilishining keng tarqalgan varianti sifatida tavsifladi. Qo'shimcha ildiz til tarafida bo'lishi 

mumkin (radix entomolaris) yoki vestibular (radix paramolaris).  

Endodontik davolash jarayonida uch ildizli birinchi pastki molarlar alohida e'tiborga 

loyiqdir, chunki qo'shimcha ildiz odatda distal va mezialdan kichikroq, alohida yoki qisman 

boshqa ildizlar bilan birlashtirilgan bo'lishi mumkin va ko'p hollarda aniq egrilikka ega (Gu va 

boshq., 2010).  

Ushbu maqolada, bunday qiyin holatlarda tish shifokorining ishini engillashtirish uchun, 

birinchi pastki molarlarning qo'shimcha til ildizi ko'rib chiqiladi: uning tarqalishi, 

identifikatsiyasi va tasnifi.  

Tarqalishi  

Adabiy manbalarga ko'ra, birinchi pastki molarlarning qo'shimcha til ildizining tarqalishi 

har xil. Wang va boshq.2011 yilda u 350 bemorning 95 tasida (27,14%) topilganligi haqida xabar 

bergan bo'lsa, 158 bemorning 95 tasida (60,13%) ushbu qo'shimcha ildizda to'rtinchi ildiz kanali 

topilgan.  

Qo'shimcha til ildizining o'lchamlari qisqa konussimon o'simtadan bukkal yo'nalishda 

egilgan ildiz kanali mavjud bo'lgan oddiy uzunlikdagi hosil bo'lgan ildizgacha o'zgaradi.  

Boshqa tadqiqotchilar, Ahmed va boshqalar (2007) va Schäfer va boshqalar (2009), 

kavkazliklarning 0,68 foizida, Afrika aholisining 3 foizida va mongoloid populyatsiyalarining 40 

foizida birinchi pastki molarlarning qo'shimcha til ildizi mavjudligini aniqladilar.  
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Ushbu ma'lumotlar Chen va boshqalar (2009), Song va boshqalar (2010) va Gu va 

boshqalar (2010) tomonidan tasdiqlangan bo'lib, ular Osiyo mamlakatlari aholisi orasida 

qo'shimcha ildizning yuqori tarqalishi haqida xabar berishgan – 5,8% dan 30% gacha.  

Identifikatsiya  

Birinchi pastki molarlarda qo'shimcha til ildizini aniqlash uchun rentgenografiya zarur.  

Qo'shimcha ildiz mavjudligini tasdiqlash uchun periapikal operatsiyadan oldingi rasm 

kerak.  

Ammo ba'zida bir burchak ostida olingan periapikal rentgenografiya aniqlash uchun etarli 

emas, keyin SLOB texnikasi (rentgen naychasini almashtirish texnikasi) yordamida turli 

burchaklardan rentgenografiya qilish kerak. 

To’rtinchi kanalning intraoral distal-til og’zi qo’shimcha til ildizida ko’pincha asimmetrik 

tarzda Joylashgan va pulpa kamerasida mezial-distal yo'nalishda chizilgan chiziqni markazdan 

biroz chetga chiqadi.  

 

 

1-rasm qo’shimcha ildizni aniqlash uchun turli burchaklardan rentgenografiya olish 

uchun SLOB texnikasi 
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2-rasm-birinchi pastki molarning periapikal rentgenogrammasi, unda qo'shimcha til ildizi 

ko'rinadi. Uch ildizli pastki molar aniqlandi. 

Tasniflash  

Qo'shimcha til ildizlarining ikkita asosiy tasnifi mavjud. Ulardan biri Ribeiro va 

Consolaro (1997) bo'yicha tasniflash bo'lib, u ildiz egriligini asos qilib oladi.  

 

Rasm ildiz kanalining 3-distal-lingual og'zi qo'shimcha til ildizida biroz assimetrik tarzda 

joylashgan va markazdan pulpa kamerasi orqali mezial-distal yo'nalishda chizilgan chiziqqa 

biroz burilgan. Ushbu tasnifga ko'ra, qo'shimcha til ildizlarining 3 turi mavjud:  

1-toifa-  to'g'ri ildiz va ildiz kanali.  

2-toifa- ildiz kanaliga kirishda dastlabki egrilikka ega, keyin esa to'g'ri ildiz va kanal.  
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3-toifa- kanalning toj uchdan bir qismida boshlang'ich egrilik va o'rta uchdan bir qismida 

boshlab lunj yo'nalishi bo'yicha ikkinchi egrilik mavjud. Ildizning apikal qismida lunj 

yo'nalishda 90 daraja burchak ostida egrilik kuzatilishi mumkin. 

Klinik holatlar 

 

 



1461 

                                           ResearchBib IF - 11.01, ISSN: 3030-3753, Volume 2 Issue 2                                                                               

 
 

 

Xulosa  

Birinchi pastki molarlarning qo'shimcha til ildizi muhim va murakkab anatomik 

shakillidir. Ko'pincha u asosan distal-til yo'nalishi bo'yicha aniq egrilikka ega. Shuning uchun biz 

operatorlar sifatida uning mavjudligini bilishimiz kerak.  
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Qo'shimcha ildizni aniqlashda operatsiyadan oldingi rentgenografiya muhim rol o'ynaydi 

va biz barcha anatomik xususiyatlarga e'tibor berishimiz kerak. 
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